
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.11.2024                                                                                                         № 232 

г. Малмыж 

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского 

городского поселения от 29.12.2017 № 359 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Малмыжского городского поселения  

на 2018-2030 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 

691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды в рамках реализации 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 

2025 годы», постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 

449-П «Об утверждении государственной программы Кировской области 

«Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской 

области» на 2018 – 2030 годы», Уставом муниципального образования 

Малмыжское городское поселение, администрация Малмыжского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление от 29.12.2017 № 359 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-

2030 годы» (далее – муниципальная программа): 

1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции, 

следующего содержания: 
 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, составляет 

33327,157 тыс. руб. 

         1.2.  Абзац семнадцатый раздела 2 муниципальной программы читать в 

новой редакции, следующего содержания: 



 Реализация настоящей программы должна обеспечить следующие конечные 

результаты: 
№ 

п/п 

Результат 

реализации 

муниципально

й программы 

Всего 

2018-

2026 

Сроки 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Количество 

благоустроенны

х дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов 

муниципальног

о образования 

86 2 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

2. Количество 

благоустроенны

х территорий 

общего 

пользования 

муниципальног

о образования 

 

104 

 

89 

 

0 

 

2 

 

2 

 

4 

 

4 

 

 

2 

 

2 

 

4 

 

4 

 1.3.  Раздел  4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции, следующего содержания:  

4. «Ресурсное обеспечение Программы» 

Общий объем финансирования Программы составляет 33327,157 тыс. 

рублей,  

в том числе: средства областного бюджета – 329,976 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 334,746 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 32632,435 рублей; 

за счет софинансирования местного бюджета – 29,99; 

средства внебюджетных источников - 0 тыс. рублей. 

 1.4.  Приложение № 5 к муниципальной программе «Адресный перечень 

дворовых территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих  

благоустройству в 2018-2030 годах»  изложить в новой  редакции, согласно 

приложению № 1. 

 1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе «Адресный перечень 

общественных территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих  

благоустройству в 2018-2030 годах» изложить в новой  редакции, согласно 

приложению № 2. 

 1.6. Приложение № 11 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на 

сайте Малмыжского района, сайте Малмыжского городского поселения.  
 

 

Глава администрации  

городского поселения     Н.В. Плишкина 
 

 



Приложение  № 1  

к постановлению администрации  

Малмыжского городского поселения  

от 07.11.2024 № 232 

 

 

Приложение № 5 

муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды» Малмыжского 

городского поселения на 2018-2030 годах» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 дворовых территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих 

благоустройству в 2018-2030 годах 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 дворовых территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих  

благоустройству в 2018-2030 годах 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Площадь планируемая под благоустройство, кв.м. 

из него реализация по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 г. Малмыж, ул. 

Гагарина, д. 1 

             

2 г. Малмыж, ул. 

Гагарина, д. 2 

             

3 г. Малмыж, ул. 

Гагарина, д. 3 

             

4 г. Малмыж, ул. 

Гагарина, д. 4 

             

5 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 14  

             

6 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 15 

             

7 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 17 

             

8 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 19 

             

9 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 21 

             

10 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 23 

             

11 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 25 

             

12 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 27 

             

13 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 29 

             



14 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 16 

             

15 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 18 

             

16 г. Малмыж, ул. 

Горная, д. 20 

             

17 г. Малмыж, ул. 

Заводская, д. 4 

             

18 г. Малмыж, ул. 

Заводская, д. 6 

      68,0       

19 г. Малмыж, ул. 

Заводская, д. 14 

             

20 г. Малмыж, ул. 

Зеленая, д. 13 

             

21 г. Малмыж, ул. 

Зеленая, д. 23 

             

22 г. Малмыж, ул. 

Зеленая, д. 25 

    110,

0 

        

23 г. Малмыж, ул. К. 

Либкнехта, д. 11 

             

24 г. Малмыж, ул. К. 

Маркса, д. 5 

             

25 г. Малмыж, ул. К. 

Маркса, д. 6 

             

26 г. Малмыж, ул. К. 

Маркса, д. 10 

             

27 г. Малмыж, ул. К. 

Маркса, д. 11 

  330,

5 

          

28 г. Малмыж, ул. К. 

Маркса, д. 16 

             

29 г. Малмыж, ул. 

Колхозная, д. 6 

             

30 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

12 

             

31 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

14 

             

32 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

20 

             

33 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

30 

             

34 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

57 

             

35 г. Малмыж, 

Комсомольская, д. 

65 

             

36 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

74  

             

37 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

75 

             



38 г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, д. 

85 

             

39 г. Малмыж, ул. 

Красная, д. 10 

             

40 г. Малмыж, ул. 

Красноармейская, 

д. 90 

             

41 г. Малмыж, ул. 

Красноармейская, 

76 а 

400,

0 

            

42 г. Малмыж, ул. 

Ленина, д. 24 

             

43 г. Малмыж, ул. 

Ленина, д. 44 

             

44 г. Малмыж, ул. 

Логовская, д. 28 

             

45 г. Малмыж, ул. 

Луначарского, д. 

21 

       488,

55 

     

46 г. Малмыж, ул. 

Моторная, д. 72 

             

47 г. Малмыж, ул. 

Набережная, д. 39 

             

48 г. Малмыж, ул. 

Некрасова, д. 29 

             

49 г. Малмыж, ул. 

Ольховая, д. 9 

   316,

7 

         

50 г. Малмыж, ул. 

Октябрьская, д. 8 

             

51 г. Малмыж, пер. 

Северный, д. 1 

             

52 г. Малмыж, пер. 

Северный, д. 3 

             

53 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 4  

             

54 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 6  

             

55 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 10  

             

56 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 11 

             

57 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 13 

             

58 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 15 

             

59 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 17 

             

60 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 9  

             

61 г. Малмыж, ул. 

Пионерская, д. 7  

             

62 г. Малмыж, ул. 

Полевая, д. 3 

             

63 г. Малмыж, ул. 

Полевая, д. 5 

             



64 г. Малмыж, ул. 

Пушкаревская, д. 

1 

             

65 г. Малмыж, ул. 

Пушкаревская, д. 3 

             

66 г. Малмыж, ул. 

Пушкаревская, 5 

             

67 г. Малмыж, ул. 

Свердлова, д. 12  

             

68 г. Малмыж, ул. 

Свердлова, д. 16 

             

69 г. Малмыж, ул. 

Свободы, д. 24 

             

70 г. Малмыж, ул. 

Свободы, д. 39 

             

71 г. Малмыж, ул. 

Солуянова, д. 2а 

             

72 г. Малмыж, ул. 

Строителей, д. 6 

     56,0        

73 г. Малмыж, ул. 

Суровцева, д. 63 

             

74 г. Малмыж, ул. 

Суровцева, д. 36 

             

75 г. Малмыж, ул. 

Суровцева, д. 59 

             

76 г. Малмыж, ул. 

Тимирязева, д. 4 

             

77 г. Малмыж, ул. 

Тимирязева, д. 5 

             

78 г. Малмыж, ул. 

Тимирязева, д. 7 

             

79 г. Малмыж, ул. 

Урицкого, д. 1 

             

80 г. Малмыж, ул. 

Урицкого, д. 7 

             

81 г. Малмыж, ул. 

Урицкого, д. 17 

             

82 г. Малмыж, ул. 

Фрунзе, д. 21 

             

83 г. Малмыж, ул. 

Чернышевского, д. 

8 

             

84 г. Малмыж, ул. 

Чернышевского, д. 

14 

350,

0 

            

85 г. Малмыж, ул. 

Чернышевского, д. 

18 

             

86 г. Малмыж, ул. 

Чернышевского, д. 

40 

             

 

 

 



Приложение  № 2  

к постановлению администрации   

Малмыжского городского поселения  

                                     от 07.11.2024 № 232 

 

Приложение № 6 

муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды» 

Малмыжского городского поселения на 

2018-2030 годы» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих  

благоустройству в 2018-2030 годах 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Площадь, планируемая под благоустройство, кв.м. 

из него реализация по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 ул. Береговая              

2 ул. Васильковая              

3 ул. Вишневая              

4 пер. Вишневый              

5 ул. Володарского 510             

6 ул. Гагарина 550             

7 ул. Герцена 650             

8 пер. Герцена              

9 ул. Гоголя              

10 ул. Горная 159

0 

            

11 пер. Горького              

12 пер. Д.Бедного              

13 пер. Дачный              

14 ул. Дорожников              

15 ул. Дружбы 200             

16 ул. Заводская              

17 ул. Загородная              

18 ул. им. Зверева              

19 ул. Зеленая 600             

20 пер. Калинина 131             

21 ул. К. Маркса 245

0 

            

22 ул. К. Либкнехта 690             

23 пер. Кирова              

24 ул. Ключевая 152             

25 ул. Колхозная 630             

26 ул. Коммунальная  131

0 

            

27 ул. Комсомольская 198

0 

            



28 ул. Кооперативная              

29 ул. Красная 580             

30 ул. Красноармейская 135

0 

            

31 ул. Ленина 153

0 

            

32 ул. Лермонтова  600             

33 ул. Лесная  100             

34 ул. Логовская 850             

35 ул. Луначарского 710             

36 ул. Маяковского 500             

37 ул. Мелиораторов 350             

38 ул. Мира              

39 пер. Мирный              

40 ул. Мичурина 115

3 

            

41 ул. Молодая Гвардия 230             

42 пер. Молодой 

Гвардии 

250             

43 ул. Молодежная 550             

44 ул. Моторная 275

0 

            

45 ул. им. 

Мухамедзянова 

(Южная) 

             

46 ул. Набережная              

47 ул. им. Наймушина 

(Овражная) 

             

48 ул. Некрасова 700             

49 ул. Новая 170             

50 ул. Октябрьская 480             

51 ул. Ольховая              

52 ул. Островского 730             

53 ул. Первомайская 440             

54 ул. Пионерская              

55 ул. Пихтовая              

56 ул. Победы 650             

57 ул. Подгорная              

58 ул. Полевая              

59 ул. Пристанская              

60 ул. Пролетарская 158

0 

            

61 ул. Пушкаревская 500             

62 ул. Пушкина              

63 ул. Садовая              

64 ул. Свердлова 810             

65 ул. Свободы 115

0 

            

66 ул. Связистов              

67 пер. Северный              

68 ул. Солнечная              

69 ул. Солуянова 125

0 

            

70 ул. Спортивная 380             

71 ул. Строителей              

72 ул. Суровцева 145

0 

            

73 ул. Тимирязева 356             

74 ул. Теленкова 250             

75 ул. Толстого 490             

76 ул. Тургенева 710             

77 ул. Урицкого 750             

78 ул. Физкультурная              



79 ул. Флотская              

80 ул. Фрунзе 149

7 

            

81 ул. Цветочная              

82 ул. Чернышевского 118

0 

            

83 ул. Чехова 380             

84 ул. Школьная              

85 пер. Школьный              

86 ул. Юбилейная 500             

87 пер. Юбилейный              

88 ул. Энгельса              

89 ул. Энергетиков 400             

90 Висячий пешеходный 

мост через р. Шошма 

за зданием по 

ул.Володарского 17, с 

местонахождением 

объекта: г.Малмыж, 

за зданием по 

ул.Володарского 17 

  209,

3 

          

91 Тротуар по ул. 

Суровцева в        г. 

Малмыж 

  246,

8 

          

92 Выполнение работ по 

благоустройству 

пешеходной зоны по 

ул. Энергетиков на 

участках от дома № 

16 до дома № 10, от 

перекрестка ул. 

Мелиораторов                              

до ул. Юбилейная, по 

ул. Юбилейная на 

участке от дома № 6 

до дома № 8                                          

в г. Малмыж 

Кировской области 

   207,

1 

         

93 Благоустройство 

прилегающей 

территории водного 

объекта – пруд, 

расположенного на 

углу ул. Ленина, ул. 

Энгельса в г. 

Малмыж Кировской  

области 

   369,

12 

         

94 Монтаж (установка) 

системы 

видеонаблюдения 

тротуара по ул. 

Суровцева г. Малмыж 

Кировской области 

  1           

95 Монтаж (установка) 

системы 

видеонаблюдения и 

освещения висячего 

моста через р. 

Шошма г. Малмыж 

Кировской области 

  309 

п.м. 

          

96 Выполнение работ по 

очистке береговой 

линий водного 

объекта - пруд,  

   200          



расположенного на 

углу ул. Ленина, ул. 

Энгельса в г. 

Малмыж Кировской 

области 

97 Выполнение работ по 

благоустройству 

пешеходной зоны по 

ул. Юбилейная на 

участке от 

пересечения ул. 

Строителей до 

детского сада № 5 в г. 

Малмыж Кировской 

области 

   87          

98 Выполнение работ по 

монтажу системы 

видеонаблюдения и 

наружного освещения 

прилегающей 

территории водного 

объекта - пруд, 

расположенного на 

углу      ул. Ленина, 

ул. Энгельса в г. 

Малмыж Кировской 

области 

   157,

5 

         

99 Поставка новогодних 

композиций для 

оформления 

территории водного 

объекта – пруд, 

расположенного на 

углу ул. Ленина, ул. 

Энгельса в г. 

Малмыж Кировской  

области 

             

100 Пешеходный мост и 

лестница через 

крутой лог по адресу: 

г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, за 

жилым домом № 1 

    167

,05 

127,

15 

127,

15 

      

100.1.  Пешеходный мост и 

лестница через 

крутой лог по адресу: 

г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, за 

жилым домом № 1 (II 

этап) 

     127,

15 

       

101 

 

Прилегающая 

территория у фонтана 

и фонтан по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

Комсомольская, 

напротив здания № 71 

    302

,0 

 

302,

0 

       

101.1 Благоустройство 

прилегающей 

территории фонтана 

по адресу:  

г. Малмыж, ул. 

Комсомольская, 

напротив здания № 

71(Iэтап) 

    302

,0 

        



101.1.2.  Выполнение 

дополнительных  

работ по 

благоустройству 

прилегающей 

территории  фонтана 

адресу:  г. Малмыж, 

ул. Комсомольская, 

напротив здания № 71 

    302

,0 

        

101.2 Обустройство 

фонтана по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

Комсомольская, 

напротив здания № 71 

     302,

0 

       

102.2.1 Поставка фонтанного 

оборудования для 

обустройства фонтана 

по адресу:  г. 

Малмыж, ул. 

Комсомольская, 

напротив здания № 71 

     302,

0 

       

102.2.2. Выполнение работ по 

монтажу фонтанного 

оборудования и 

материалов  для 

обустройства фонтана 

по адресу:  г. 

Малмыж, ул. 

Комсомольская, 

напротив здания № 71 

     302,

0 

       

102 Въездная группа по 

адресу: г. Малмыж, 

ул. К. Маркса, 

напротив здания № 88 

    9,0         

102.1. Выполнение 

подготовительных 

работ по 

благоустройству 

въездной группы по 

адресу: г. Малмыж, 

ул. К.Маркса, 

напротив здания № 88 

    9,0         

102.2. Выполнение  работ по 

изготовлению и 

установке въездной 

группы по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

К.Маркса, напротив 

здания № 88 (I этап) 

    9,0         

102.3. Выполнение  работ по 

изготовлению и 

установке въездной 

группы по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

К.Маркса, напротив 

здания № 88 (II этап) 

     9,0        

102.3.1 Благоустройство 

территории въездной 

группы по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

К.Маркса, напротив 

здания № 88   

     9,0        

102.3.2 Выполнение  работ по 

озеленению 

территории въездной 

     9,0        



группы по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

К.Маркса, напротив 

здания № 88 (II этап) 

103 Поставка малых 

архитектурных форм 

             

104 Благоустройство 

городской 

территории – 

текущий ремонт 

тротуара в асфальто-

бетонном исполнении 

по ул. Комсомольская 

от ул. Чернышевского 

до ул. Свободы 

(четная сторона) с 

установкой МАФ 

     200,

0 

       

105 Благоустройство 

городской 

территории – 

текущий ремонт 

тротуара в асфальто-

бетонном исполнении 

по ул. Комсомольская 

от ул. Свердлова  до 

ул. Пушкина 

(нечетная сторона) 

      82,95       

106 Текущий ремонт 

тротуара в 

асфальтобетонном 

исполнении по ул. 

Чехова от ул. 

Комсомольская до ул. 

Толстого (четная 

сторона) 

       546,

0 

     

107 Благоустройство 

прилегающей 

территории к 

памятнику В.И. 

Ленина, по адресу: г. 

Малмыж, ул. 

Комсомольская 

напротив здания № 71 

       175,

0 

     

 

 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321
https://pos.gosuslugi.ru/og/improvement/view?id=10321


 

             Приложение  № 3 

к постановлению администрации   

Малмыжского городского поселения  

                                                                                                                                    от 07.11.2024 № 232 

 

Приложение № 11  

муниципальной программы «Формирование  

комфортной городской среды» Малмыжского 

 городского поселения на 2018-2030 годы» 
 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы» 
 

Наименование 

мероприятий 

 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

 

 

Источники 

финансирования 

 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
результата 

мероприятий 

по годам 

Связь с 

показателями 

государственной 
программы 

(подпрограммы) 

всего 

 

2018 

(факт) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(факт) 

2022 

(факт) 

2023 

(факт) 

2024 

(план) 

2025 

(план) 

2026 

(план) 

2027 

(план) 

Цель муниципальной программы - повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Задача 1 - Повышение уровня благоустройства дворовых территорий в населённых пунктах 

1.1. Основное 

мероприятие  

1.1.1. Благоустройство 

дворовых территорий 

Администра

ция 

Малмыжског

о городского 

поселения 

всего  3078,003 781,21 - 384,09 500,0 299,07 815,233 298,4 - - - предусматривает  

оценку состояния 

сферы 

благоустройства 

дворовых и 
общественных 

территорий (с 

учетом их 
физического 

состояния). 

Количество 
благоустроенных 

дворовых 

территорий 7 ед. 

Количество 

благоустроенных 

общественных 
территорий: в 

2018-3 ед., в 2020- 

4 ед., в 2021- 2ед., 
в 2022 – 5ед. в 

2023 – 4ед, в 2024 

– 2ед. 

 

 в том числе: 

областной 

бюджет  

30,521 7,73 - 3,80 4,95 2,96 8,071 3,0 - - - 

федеральный 

бюджет  
3016,73 765,66 - 376,45 490,05 293,12 799,01 292,4 - - - 

местные бюджеты 30,742 7,81 - 3,84 5,0 2,99 8,152 3,0 - - - 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий в населённых пунктах    

2.1. Основное 

мероприятие  

2.1.1.Благоустройствооб

щественных территорий 

Администра

ция 

Малмыжско

го 

городского 

поселения  

всего 30249,154 4134,85 - 3148,28 2866,36 3256,28 2600,284 2846,1 4500,0 3448,5 3448,5 

в том числе: 

областной бюджет 
299,455 40,94 - 30,87 28,38 32,24 25,725 28,1 45,00 34,1 34,1 

федеральный 

бюджет 
29615,705 4052,57 - 3056,24 2809,32 3191,48 2546,795 2789,5 4410,00 3379,9 3379,9 

местные бюджеты 304,004 41,34 - 31,18 28,66 32,56 27,764 28,5 45,0 34,5 34,5 

Софинансирование 

программы из 

местного бюджета  

29,99 - - 29,99 - - - -    

 


